



Tjänsteskrivelse - Utvecklingsbidrag 2020

Ärendebeskrivning

Den 1 mars 2020 var sista ansökningsdag för utvecklingsbidrag. Utvecklingsbidraget kan sökas av föreningar som har sin huvudsakliga verksamhet i Lekebergs kommun

En ansökan om 40 000 kr har inkommit från föreningslivet i Lekeberg.

Möjligheten för föreningar att ansöka om utvecklingsbidrag upphör från och med 2021. Det femåriga namnsponsringsavtal av Best Arena som tecknats med Lekebergs kommun går ut sista december 2020. Därmed försvinner möjligheten att söka utvecklingsbidrag som finansierats med dessa sponsringsmedel.

1 Bakgrund

Via ett femårigt sponsringsavtal (2016-2020) har Lekebergs kommun upplåtit rättigheterna till namnet på nya idrottshallen vid Hidinge skola. Namnet är "Best Arena". Sponsormedlen på 75 000 kr ska användas till att stärka föreningslivet i Lekebergs kommun och gå till föreningar som har sin huvudsakliga verksamhet i kommunen. 2016-05-24 beslutade kultur- och bildningsnämnden att medlen skulle avsättas till ett utvecklingsbidrag som kan sökas av föreningar i kommunen.

2 Analys

Antalet ansökningar har varierat över år. Sammanfattningsvis kan sägas att utvecklingsbidraget stärkt föreningslivets förutsättningar att utveckla sin verksamhet. Här nedan redovisas en sammanställning av hur många ansökningar som kommit in och hur många som beviljats:

År	Antal inkomna ansökningar	Antal beviljade ansökningar	Övrigt
2016	4	3	
2017	8	6	
2018:1	2	2	
2018:2	4	2	Vid första ansökningstillfället 2018 fördelades inte hela bidraget varvid ytterligare ett ansökningstillfälle möjliggjordes.
2019	3	3	



2.1 Genomsyrande perspektiv

I bidragsreglerna framgår att utvecklingsbidraget gärna får utgå från något av de fyra områden som Lekebergs kommun arbetar medvetet med:

- Attraktiv kommun
- Barn och unga
- Trygghet
- Näringsliv

Samt att:

- Verksamhet för barn och unga prioriteras

I handläggningsprocessen beaktas dessa punkter.

2.2 Ekonomiska konsekvenser

Bidraget omfattar en budget på totalt 75 000 kr som ska fördelas.

Bidragsansökning som inkommit 2020 uppgår till totalt 40 000 kr.

3 Slutsats

Kultur- och fritidsavdelningen har tagit fram följande beslutsunderlag utifrån bidragsreglerna som bland annat säger att:

det som föreningen söker bidrag för ska fokusera på utveckling av den egna verksamheten.

Utifrån det har bedömning av inkomsten ansökan grundats i huruvida projektet kan förbättra och öka föreningens verksamhet samt om de kan tänkas skapa tillväxt i föreningen. Vid bedömning har barn- och ungdomsperspektivet beaktats.

Hidinge-Lanna byalag

KUB 20-65

Föreningen ansöker om 40 000 kr för att slipa golvet i Lannamässen. Föreningen tog över lokalen 2014 och med hänvisning till den höga nyttjandegraden slits golven och blir också svåra att hålla rena. Föreningen har tagit in en offert som omfattar slipning och lackning av golvet (76 kvm).

Lannamässen är en viktig mötesplats för i första hand närområdet. Lokalen används för aktiviteter som bland annat yoga, barngymnastik, teater, studiecirkel och höstmärnad. Lokalen hyrs även ut för privata arrangemang som dop, barnkalas och andra tillställningar. Lannamässen ägs av Hidinge Lanna byalag och föreningens ambition är att Lannamässen ska utgöra en samlingspunkt i Lanna med omnejd.

Motivering: genom att hålla lokalen i gott skick ökar tillgängligheten för de grupper i närområdet som nyttjar lokalen. Även möjligheten att hyra ut lokalen ökar om den upplevs ha hög standard. Uthyrning är viktig för föreningens intäkter. Föreningen tar ansvar för sin verksamhet och riktar sig till en bred målgrupp. Lannamässen har stor betydelse som mötesplats. En satsning på standardhöjning i lokalen förbättrar både föreningens verksamhet och möjliggör för boende i området att bedriva aktiviteter.



Förslag till beslut

Kultur- och bildningsnämnden:

1. beviljar bidrag om 40 000 kronor till Hidinge Lanna byalag för projekt slipning av golv i Lannamässen

LEKEBERGS KOMMUN

Monica Skantz
Förvaltningschef

Marina Yazdani
Fritidsutvecklare